
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 13.02.2023 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/10/2023 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e 

Accreditamento  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

APPROVAZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 
AZIENDALE DEL CCNL DELL’AREA SANITA’ TRIENNIO 2016-2018 IN 
MATERIA DI RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO E ORARIO DI 
LAVORO DELLA DIRIGENZA SANITARIA. 

 
Il Direttore Generale, 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare n.3=168 dell’11.03.1997 con cui si è disposto di prendere atto della 
D.G.R. n. 24936 del 18.02.1997 con la quale il Pio Albergo Trivulzio è stato riconosciuto Istituzione 
Pubblica di Assistenza e Beneficenza a prevalente attività sanitaria, ora convertita in Azienda di Servizi alla 
Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio con effetto dall’1.12.2003 giusta Ddg 
Assessorato Famiglia e Solidarietà Sociale Regione Lombardia del 21.10.2003 n.17577 ed atteso che al 
personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio Albergo 
Trivulzio/Istituto Frisia di Merate sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità/Area Sanità/Area 
delle Funzioni Locali vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del 
D.L.vo n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 
 
dato atto che in data 19.12.2019 è stato sottoscritto il CCNL dell’Area Sanità per il triennio 2016-2018; 
 
visto l’allegato Contratto Collettivo Integrativo Aziendale del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018 
sottoscritto dalle parti in sede di delegazione trattante dell’Area della Dirigenza Sanitaria in data 19.12.2022 
in materia di retribuzione di posizione e risultato e orario di lavoro, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 7 
del CCNL suddetto; 
 
considerato che il predetto Contratto Collettivo Integrativo Aziendale sottoscritto in data 19.12.2022 risulta 
coerente con i principi e gli obiettivi di razionalizzazione dell’organizzazione aziendale, valorizzando la 
funzione di responsabilizzazione del personale dirigenziale;  
 



2 

ritenuto, pertanto, di condividere ed approvare il predetto Contratto Collettivo Integrativo Aziendale 
sottoscritto in data 19.12.2022 in materia di retribuzione di posizione e risultato e orario di lavoro; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 
1. di approvare l’allegato Contratto Collettivo Integrativo Aziendale del CCNL dell’Area Sanità triennio 

2016-2018 sottoscritto dalle parti in sede di delegazione trattante dell’Area della Dirigenza Sanitaria in 
data 19.12.2022 in materia di retribuzione di posizione e risultato e orario di lavoro; 

 
2. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli adempimenti finalizzati a dare applicazione 

al Contratto Collettivo Integrativo Aziendale di cui al punto 1) del presente provvedimento. 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio)  

 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 










